6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.11.2011 г.                                                                                                                 № 775
г.Лабинск

Об утверждении планов мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, по сокращению недоимки бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района, по сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района, по снижению долговой нагрузки бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района
В соответствии с поручением Президиума Правительства Российской Федерации о разработке планов мероприятий по обеспечению устойчивого исполнения бюджета в 2012 году, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемые:
1) план мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки бюджета на 2012-2014 годы (приложение № 1);
2) план мероприятий по сокращению просроченной кредиторской задолженности бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение № 2);
3) план мероприятий по снижению долговой нагрузки бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района (приложение № 3).

2. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Демидова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Лабинского городского поселения Лабинского района по финансам, бюджету и контролю И.В.Рыбьякову.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации

Лабинского городского поселения

	В.В.Клюев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения

Лабинского района
от 11.11.2011 г. № 775

ПЛАН
мероприятий по повышению поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а так же по сокращению недоимки консолидированного бюджета Лабинского городского поселения
Лабинского района на 2012-2014 годы

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Анализ поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет Лабинского городского поселения Лабинского района
	Ежемесячно
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	2
	Проведение ежемесячного мониторинга поступлений доходов в бюджет Лабинского городского поселения Лабинского района
	Ежемесячно
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	3
	Взаимодействие с главными администраторами доходов бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района по прогнозу и исполнению доходов
	В течение года
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	4
	Обеспечение контроля и анализа выполнения бюджетных назначений по доходам от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	В течение года
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, ведущий специалист-экономист администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	5
	Снижение недоимки по уплате налогов в бюджет Лабинского городского поселения Лабинского района (земельному налогу, налогу на имущество физических лиц)
	В течение года
	ИФНС России по г.Лабинску (по согласованию). администрация Лабинского городского поселения Лабинского района, Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	6
	Взаимодействие администрации Лабинского городского поселения Лабинского района с ИФНС России по г.Лабинску
	В течение года
	ИФНС России по г.Лабинску (по согласованию), Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	7
	Анализ факторов, влияющих на показатели отраслей экономики и поступления налоговых платежей в бюджет Лабинского городского поселения Лабинского района
	В течение года
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, ведущий специалист-экономист администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	8
	Анализ льгот по местным налогам
	В течение года
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, ведущий специалист-экономист администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, ИФНС России по г.Лабинску (по согласованию)

	Заместитель главы администрации

по финансам, бюджету и контролю

	И.В.Рыбьякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 11.11.2011 г. № 775

ПЛАН
мероприятий по сокращению
просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Установление просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	2
	Проверка и анализ просроченной кредиторской задолженности, выявление задолженности, которая может быть оспорена в суде
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	3
	Выявление сумм задолженности с истекшими сроками исковой давности и принятие мер к ее списанию
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	4
	Сокращение и минимизация дебиторской задолженности, а так же исключение в последующем возможности необоснованного отвлечения средств на эти цели
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	5
	Проведение инвентаризации дебиторской и кредиторской задолженности с составлением актов сверки расчетов и обоснованием причин ее образования и сроков погашения
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	6
	Проведение мероприятий по оптимизации расходов в рамках средств, предусмотренных на текущий финансовый год для оперативного погашения имеющейся просроченной кредиторской задолженности за счет сэкономленных в ходе расходования средств бюджета
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	7
	Своевременное представление в Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района заявок на перечисление средств для погашения просроченной кредиторской задолженности
	в течение года
	главные распорядители и получатели средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	8
	Представление сведений о принятых мерах по сокращению, ликвидации и реструктуризации просроченной кредиторской задолженности в Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
	ежемесячно одновременно с отчетностью за соответствующий период
	главные распорядители средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	9
	Анализ результатов проведенных

мероприятий, направленных на снижение или ликвидацию просроченной кредиторской задолженности по главным распорядителям средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района
	ежемесячно, в течение 10 дней со дня получения сведений о принятых мерах по сокращению, ликвидации, реструктуризации просроченной кредиторской задолженности
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	10
	Подготовка, при необходимости, предложений о внесении изменений в бюджет Лабинского городского поселения Лабинского района на текущий год в части увеличения или перемещения ассигнований для погашения просроченной кредиторской задолженности
	по мере необходимости
	главные распорядители средств бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района

	Заместитель главы администрации

по финансам, бюджету и контролю

	И.В.Рыбьякова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

от 11.11.2011 г. № 775

ПЛАН
мероприятий по снижению долговой нагрузки консолидированного бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района
	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Ограничение доли муниципальных гарантий в структуре муниципального долга Лабинского городского поселения Лабинского района. Объем обязательств по муниципальным гарантиям не должен превышать 40% общего объема муниципального долга
	в течение года
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	2
	Своевременное погашение и обслуживание бюджетных кредитов, предоставленных бюджетами другого уровня, и кредитов от кредитных организаций
	ежемесячно
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	3
	Сокращение привлечения кредитов (бюджетных кредитов и кредитов от кредитных организаций) для финансирования дефицита бюджета Лабинского городского поселения Лабинского района
	в течение года
	Финансовое управление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района

	Заместитель главы администрации

по финансам, бюджету и контролю

	И.В.Рыбьякова